INDICAÇÃO Nº
1377
, DE 2005

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, adoção de medidas necessárias, junto aos órgãos competentes, visando a liberação de recursos destinados à conclusão das obras de ampliação da E.E.Cel. Eduardo de Souza Porto, do Município de Fernão.

JUSTIFICATIVA

A presente propositura tem por objetivo a conclusão das obras de ampliação da E.E. Cel. Eduardo de Souza Porto, que necessita da construção de mais um bloco, que servirá como refeitório e cozinha. Aquela escola é a única existente no município e atende a crianças do Ensino Fundamental I e II e Ensino Médio.

Sala das Sessões, em

Deputado Vinícius Camarinha - PSB

SPL - Código de Originalidade: 583316 070705 1854